
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 180RS/893RG   del 18-10-2021

OGGETTO

GIUDIZIO RG. N. 4740/2020.LIQUIDAZIONE SALDO SPESE LEGALI AVV. SALVATI SILVIA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-11-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

con delibera di Giunta Comunale n. 149 del 14/12/2020 si è stabilito di:

resistere nel giudizio promosso dinanzi al Tribunale di Avellino con ricorso ex art.a)
700 c.p.c., notificato al Comune in data 10/12/2020, prot. n. 36460, dal sig. Venuti
Nino (Giudizio RG 4740/2020), per l’accertamento della illegittimità/nullità
dell’Ordinanza prot. n. 28875/2020 adottata dal Responsabile II Settore, Servizio
Patrimonio e Manutenzione, di rilascio immobile di proprietà IACP occupato
senza titolo alla via Cesinali n. 78 del Comune di Atripalda, nonché di ogni altro
atto ad essa preordinato, specificatamente della comunicazione a rilasciare
l’alloggio del 27/07/2020, prot. n. 0053184, dell’Ufficio Inquilinato dell’ A.C.E.R.
Campania – Dipartimento di Avellino.

procedere alla chiamata in causa dell’Ente proprietario dell’alloggio ERP, A.C.E.R.b)
Campania – Dipartimento di Avellino.

con decreto n. 36804 del 14/12/2020 il Sindaco ha nominato l’Avv. Silvia Salvati del
Foro di Avellino;

con Ordinanza del 5.01.2021 il Tribunale di Avellino ha respinto il ricorso, con
condanna alle spese del ricorrente quantificate in €. 1.100,00, oltre accessori, come
comunicato dal Legale in atti;

con nota prot. n. 21995  del 4.08.2021 il Legale ha chiesto il pagamento del
maggiore compenso pattuito in convenzione, rispetto all’importo delle spese
statuite dal Tribunale a carico della controparte soccombente, comunicando quale
procuratore dichiaratosi anticipatario di aver ricevuto il pagamento rateale dal
ricorrente che ha provveduto per quanto di sua competenza;

Vista la fattura elettronica  n. 5/001/2021 di €. 478,40 trasmessa dall’Avv. Salvati e
acquisita al prot. n. 27554/2021;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 T.U.E.L.;

Vista la Determina VII Settore di impegno spesa n. N. 191RS/984RG  del 16-12-2020 con la
quale si assumeva impegno di spesa di €. 1.903,20, comprensivo di IVA, CAP, Spese
Generali  e ritenuta d’acconto, e la convenzione d’incarico sottoscritta in atti;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 7/2021 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di Liquidare, per i motivi esposti in premessa, a favore dell’ Avv. Silvia Salvati la somma di
€.478,40, esente IVA, a titolo di compenso professionale per il conferimento dell'incarico
legale in premessa indicato, così distinta:

Competenze €.           400,00

CAP 4% €.             18,40

Spese Generali 15%      €.            60,50

Totale €.   478,40

Di Imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 R.P. parte uscita del Bilancio
2021/2023, esercizio 2021.



Di Disporre e demandare al Funzionario della Segreteria Responsabile della
pubblicazione degli atti amministrativi all’Albo Pretorio gli adempimenti per ottemperare
agli obblighi di pubblicazione nella Sezione Trasparenza dei dati relativi al presente
incarico di patrocinio legale.

Di Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti
acquisiti i documenti giustificativi, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
(TUEL).

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-11-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 26-11-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


